
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   7η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  18.03.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 10643/19.03.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 18η Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 10002/14.03.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 14.03.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                           Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

5. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             «      « 

6. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ               Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

7. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ              Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                      «      « 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                               «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 090-  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για απαλλαγή ή μη 

προσαυξήσεων εκπρόθεσμων καταβολών (κωδ. 32830). 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 10201/17.03.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ.1&2 του άρθρου 74Α του ν.3852/2010 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων που περιέρχονται 

στη Δημοτική Επιτροπή όπου προστέθηκε και η διαγραφή χρεών και απαλλαγή προσαυξήσεων. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν.3463/2006 (Α’114)] 

ΑΔΑ: Ρ10ΞΩΕΒ-ΨΘΜ



 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

Σχετικά με την απαλλαγή προσαυξήσεων για τον οφειλέτη Π.Β με κωδικό οφειλέτη 32830. 

1. Την υπ’ αρ. 1513/16-01-2025 αίτηση του Π.Β με κωδικό οφειλέτη 32830 με την οποία ζητά τη 

διαγραφή των προσαυξήσεων οφειλής που έχει βεβαιωθεί στο ΑΦΜ του και προέρχεται από 

κλήση για παράνομη στάθμευση. 

2. Το ανωτέρω ποσό έχει βεβαιωθεί στον υπ’ αρ 30/07-07-2008 βεβαιωτικό κατάλογο. 

3. Στις 02/12/2024 ο οφειλέτης προσήλθε στην υπηρεσία μας προκειμένου να πληρώσει φύλαξη 

οστών και τον ενημερώσαμε προφορικά για το ύψος των ληξιπρόθεσμων οφειλών. 

4. Όπως αναφέρεται και στην ανωτέρω αίτησή του, μας δήλωσε ότι ουδέποτε είχε ενημερωθεί γι’ 

αυτή την οφειλή στο παρελθόν και έλαβε γνώση για πρώτη φορά με την προφορική ενημέρωση 

από την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου Ιλίου παρόλο που είχε προσέλθει και άλλες φορές στην 

υπηρεσία για εξόφληση άλλων οφειλών. Επίσης μας ενημέρωσε ότι παρόλο που η επίσημη 

διεύθυνση του στη ΓΓΠΣ είναι στο Ίλιον, στην οποία η ταμειακή υπηρεσία είχε αποστείλει 

επιστολή το 2015 και του 2019, ο ίδιος διαμένει στο Καματερό στη διεύθυνση Θράκης 36 λόγω 

φροντίδας της άρρωστης μητέρα του. Συμπληρωματικά αναφέρει ότι ουδέποτε βρέθηκε στο 

γραμματοκιβώτιο στην οδό Ηρώς Κωνσταντοπούλου 36 στο Ίλιον, οποιαδήποτε επιστολή από την 

υπηρεσία μας. 

5. Ο οφειλέτης έχει καταθέσει συνημμένη ιατρική γνωμάτευση αναφορικά με την κατάσταση της 

υγείας της μητέρας του. Επίσης έχει προσκομίσει έγγραφα από εταιρεία παροχής ενέργειας καθώς 

και τα στοιχεία επικοινωνίας που έχει δηλώσει στην ΔΥΠΑ τα οποία αναφέρουν ως διεύθυνση 

κατοικίας του την Θράκης 36 στο Καματερό. 

Το ποσό της σημερινής οφειλής ανέρχεται στο ποσό των 195,85 ευρώ, όπου το κεφάλαιο ανέρχεται σε 

65,50 ευρώ και οι προσαυξήσεις σε 130,35 ευρώ. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τη βούληση του οφειλέτη να εξοφλήσει εφάπαξ το ποσό της αρχικής 

οφειλής, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 174 (ν.3463/2006 ΔΚΚ) σύμφωνα με τις οποίες: 

1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

….δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών 

φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη 

φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή 

εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. 

3. Στους Δήμους και στις Κοινότητες που έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία, το δημοτικό ή 

κοινοτικό συμβούλιο με αιτιολογημένη απόφασή του, μπορεί να απαλλάσσει τους οφειλέτες από 

τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής, εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή οφείλεται: 

α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης 

β) σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας γ) σε υπαιτιότητα της 

υπηρεσίας 

 

ΑΔΑ: Ρ10ΞΩΕΒ-ΨΘΜ



 

 Η απόφαση του συμβουλίου εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄ και γ΄ 

απαιτείται και η γνώμη της ταμειακής υπηρεσίας. 

 παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την απαλλαγή ή μη από τις προσαυξήσεις του οφειλέτη Π.Β 

με κωδικό 32830 με συνολικό ποσό οφειλής 195,85€» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                            Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την απαλλαγή από τις προσαυξήσεις του οφειλέτη Π.Β με κωδικό 32830 με συνολικό 

ποσό οφειλής 195,85€, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

                        Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,  Πολίτη Γ., 

                Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ., 

      ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                             Ιωσηφίδης Σ., Μπαρμπαγιάννη Α. 

ΑΔΑ: Ρ10ΞΩΕΒ-ΨΘΜ


		2025-03-19T12:30:11+0200
	Athens




